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nogen stor Betydning, da det neppe« finder 
Sted i nogen stor Udstrækning, ligesom det 
ogsaa er et Spørgsmaal, om den saaledes 
frembragte Gjær kan konkurrere med Brænderi- 
gjæren, selv naar denne er beskattet. Forsaa- 
vidt det ærede Medlem nævnte, at det for- 
nemmelig er Affaldet»i de baierske Olbryggerierz 
som benyttes til hin anden Art af Gjærfabri- 
kation -홢홢 hvad jeg ikke er fuldkomment inde 
is -홢홢, vil jeg desuden fremhæve, at der jo er 
Mange, der mene, at der ogsaa bør paalægges 
Fabrikationen af baiersk Ol Skat. Det vilde 
heller ikke efter min Formening være snoget 
ringe Objekt for Skat, der deri vilde komme 
tilstede, og baiersk Ol vilde derhos som Skatte- 
objekt have den Fordel, at det ikke let kan 
siges at være et for Menigmand almindeligt 
Næringsmiddel, .der ikke godt kan undværes. 
Jeg tror altsaa; at det meget godt kan komme 
for som Skatteobjekti sin Tid, og dermed fore- 
kommer det mig, at ialtfald den Indvending, 
der herfra hentedes af det ærede-Medlem for 
10de Kreds (Jessen), mod at lægge Skat paa 
paa Gjærfabrikationen taber sin Betydning. 
Det andet væsentlige Øiemed, som jeg har havt 
med Forslaget under Nr. 9 om en Tilknytning 
til § 5, har været det at berolige de Herrer 
Brænderieiere. Mig forekommer det nemlig 
soleklart, at det Møde af Brændevinsbrændere, 
der nylig har været afholdt, og som i det 
Hele forkastede Udbytteskattesystemeh for en væ- 
sentlig Del derved har ladet sig lede af en 
Frygt for. dets Virkninger med Hensyn til 
Gjærproduktion. At Gjærfabrikanterne ogsaa 
ere gaaede med de andre Brændevinsbrændere, 
forekommer mig meget klogt og viseligt hand- 
let af dem, idet de« have foretrukket vedvarende 
at beholde som nu en god Nettoindtægt af 
deres Gjaerfabrikation fremfor den Usikkerhed, 
der kunde følge af, at ved Udbyttebeskatningen 
Gjærproduktionen bliver fri for Skat. Der 
kunde derved mulig opnaas saa stor Fordel 
øieblikkelig, at det efter min Opfattelse vilde 
kunne blive ødelæggende for de Brænderietere, 
der ikke vare istand til at producere Gjær, 
og ats de, der ikke nu producere Gjær, 
men vare istand dertil, vilde blive nødtvungne 
til at gaa ind paa den samme Gjærfabrika- 
tion. Derved vilde imidlertid i mine Tanker 

Gjærmassen sandsynligvis blive saa stor, at. 
der tilsidst ingen rentabel Afsætning vilde blive 
for den, og den ikke ringe Jndustri, »som nn 
er beskæftiget dermed, vilde saa ogsaa blive 
odelagt Jeg kan derfor, fom sagt, overmaade 
godt forstaa, at der har været en væsentlig 
Frygt for Udbytteskattesystemet ogsaa hos Gjær- 
fabrikanterne og ikke blot hos Brænderieierne. 
Men jeg tror, at, naar det slaas fast, at 
Gjærfabrikation skal behandles ens sor Alle, da 
vil den nævnte Frygt ogsaa forsvinde for Alle. 
Gjærfabrikanterne risikere da ikke at tvinge 
Alle til at gaa ind paa den samme Fabrika- 
tion, og det store Overskud, som de vilde kunne 
faae ved, at Gjæren var fri for Skat efter 
Udbytteskattesystetnet vil vel blive noget min- 
dre, men cder vil dog altid blive en god 
Fordel tilbage for dem. Jeg har altsaa stil- 
let Ændringsforslaget under Nr. 9 for paa 
een Gang at borttage hele den Misnøie og 
den Ængstelse, som er kommen tilstede. Jeg 
ønsker nemlig visselig ikke gjennem Lovgivnin- 
gen at bidrage til at ødelægge en eneste af 
mine Medborgere, og detsaameget mere som 
man jo sor Brændevinsbrændernes Vedkom- 
mendex veed, at de større Brændevinsbrændere 
i Reglen ere Mænd, der med Dygtighed og 
Sagkundskah have sat sig ind i deres Produk- 
tion, og som have offret store Kapilaler for 
at bringe Noget ud af deres Forretning Jeg 
tror, som sagt, Alt vel overveiet, at, naar 
man gaar ind paa mit omtalte LEndringsfor- 
slag og saa ved Siden af vedtager Udbytte- 
skattesystemet, da vil den omhandlede Frygt af 
sig selv forsvinde og Modstanden imod Sy- 
stemet falde bort. 홢  Nu siger man jo vel, 
at der skal være nogle Misligheder ved den 
nye Magter, og jeg maa indrømme, at dette 
jo vel er muligt, ligesom jeg ikke tør paastaa, 
at Tiden til at indføre det System, fom 
jeg nærmest vilde slutte mig til, allerede er 
kommen, men det vil dog vistnok i alt Fald 
være meget let at ændre § 24 saaledes, at 
Niaalingen efter Udbytte kan arrangeres paa 
en noget anden Maade. Forsaavidt den nye 
Maaler siges at have viist sig ikke at være 
paalidelig, tror jeg derhos dog ogsaa, at man 
ikke maa tillægge en enkelt Oplysning for stor 
Vægt, naar Maaleren forøvrigt har viist sig 


